Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Graavschap Berg

Zeddam en Netterden

Den 14 januarij 1793 ontvangen van mr. Jan Derk Christiaan van Marle, tans secretaris der stad en
het gemeene land van het Graafschap Buuren, 3 guldens-9 stuijvers, in voldoeningen van den 50°
penning van twee bijzondere stukken land, het eene van de Laage Kildersche, en het andere van de
Braamtsche heijde, beide onmiddelijk in het kerspel Zeddam, langs de grond van het Oploo, gelegen,
en in gemeene heijdegronden bestaande, van de respective gilden der buurtschappen, zoo van Kilder
als van Braamt, in meij 1790 tegens betaalinge van een jaarlijkschen canon, wegens het eerste van
twintig stuivers Hollandsch, en wegens het tweede, twee gelijke stuivers, onder oblatie van eede, het
eerst op 105 guldens, en het tweede op 45 guldens gewaardeerd, en den 15 october 1793 [sic] ter
Camere van hun edele mogende, de heeren gedeputeerden getaxeerd op f. 3-00-00, en het verzuijm,
sedert ultimo december 1790 ad agt percent, op f. 0-09-00, dUS .......ceevrerieeeerciereeriieeeeeeieeeeeans 3-09-00

De 25 januarij 1793 ontvangen van Gerrit Westhoven, 12 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van het goed en erve, het Hennenest geheeten, in de Graafschap Berg, kerspel Zeddam,
boerschap Wijnbergen, gelegen. Aangekocht van Jan Coops en Sophia Catharina van Westhoven, te
Doetinchem woonachtig, voor 600 guldens, op den 27 december 1792...........ccccvvveeecvveeeennen. 12-00-00

Den 25 januarij 1793 ontvangen van mr. Jacob Godfried van Leenhof, stadhouder en landschrijver
der Graavschap Berg, 12 guldens-4 stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van het
goed en erve, het Hennest of Half Herfkesgoor genaamd, in voorschreven graafschap, kerspel
Zeddam, boerschap Wijnbergen, aan de Wijnbergschestraat gelegen. Aangekocht van Gerrit
Westhoven voor 610 guldens-10 stuivers, op den 12 januarij 1793 .......ccccceeeveiieeeeccrieeeeccnneenn, 12-04-04

Den 25 januarij 1793 ontvangen van Petrus Jacobus Nourij, 6 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuk bouwland, in de Laagt van het Bergse Veld, tusschen de gemeene
vaarwegen, naast het land van het Huijs Berg, en schepen Janssen gelegen. Aangekocht van Gradus
Booms en Hendrina Hafkenscheid, echtelieden, voor 310 guldens, op den 22 januarij 1793...6-04-00

Den 7 maart 1793 ontvangen van Hendrick Slotboom, 6 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van de halfscheid van Wissings of Vissekershuis, Hof en Land genaamd, in de Graavschap Berg,
buurschap Azewijn gelegen, door Hendrik ter Kolff, beide onder voorschreven buurschap
woonachtig, tegens zeker contract van alimentatie, op den 14 januarij 1793 opgericht, aan den
eerstgemelden gecedeerd, voor het geheel gepriseert op 600 guldens, en den 6 februarij 1793 ter
Camere van hun edele mogende, de heeren gedeputeerden, getaxeerd Op.......cccceeeevvveeeennnen. 6-00-00

Den 14 maart 1793 ontvangen van Engelberth van Damen, onder Zeddam woonachtig, 14 guldens,
in voldoeninge van den 50° penning van de halfscheid eener weijde, in de Graavschap Berg, onder
het dorp Zeddam, in de Vinkwijker Broeken, tusschen de landerijen van Arnoldus van Enst, en den
grave van den Berg gelegen, waar van de wederhelft voornoemden kooper toebehoord. Aangekocht
van Arend Albers en zijn schoonzuster Catharina Aerentsen, insgelijks onder Zeddam woonachtig,
voor 700 guldens, op den 12 Maart 1793 ........curiiiiie et e e e 14-00-00

Den 21 maart 1793 ontvangen van Aaltje Michelbrink, 7 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van een huijsjen, in het dorp Zeddam, op den grond van de kerk aldaar, tusschen de huisjes
van Albert Heijster en Derk Weijers staande en gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor 350
guldens, 0p den 20 MAaart 1793.... ..o e e e e e e e e e e et e e e e e e e s nrrrareaaaaaean 7-00-00

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 4 april 1793 ontvangen van Hendrik Willem Conraad van Rappard, 29 guldens-4 stuijvers, in
voldoeninge van den 50° penning van een weijde, Foxmaatjen genaamd, in het Bergsche Broek,
omtrent den Bosbergh gelegen. Aangekocht van de voogden over de minderjarige kinderen van
wijlen Jan Brugman, met naamen Jan en Bernardus Brugman, voords van deszelfs meerderjaarige
kinderen, namenkijk Jenneken Brugman, in huwelijk hebbende Evert Goosens, Theodora Brugman
en Rut Peters, echtelieden, midsgaders Steven en Maria Brugman, zijnde de kooper te Emmerik, en
de verkooperen binnen de provincie Gelderland woonachtig, voor 1460 guldens, op den .. februarij
A O P PP PPORRRPPPPPIE 29-04-00

Den 11 april 1793 ontvangen van Hendrik Geurtsen, 10 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van drie dreven land, onder Netterden, op het Nierveld kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als
vooren, voor 500 guldens, op den 28 februarij 1793......ccooviiiiiiiiiieeiee e 10-00-00

Den 11 april 1793 ontvangen van Gerhardus Heijster, binnen deese provincie woonachtig, 3 guldens,
in voldoeninge van den 50° penning van een huijs en hof in het kerkdorp van Netterden staande en
gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor 150 guldens, op den 28 februarij 1793................... 3-00-00

Den 3 meij 1793 ontvangen van Jan Winters, 3 guldens-12 stuivers, in voldoeninge van den 50°
penning van een stuk bouwland, in het Zeddammer Veld, naast Vinkwijk, tussen het land van Peter
Weijers en den gemeenen landsweg, onder Zeddam gelegen. Aangekogt van Arend Albers en zijn
schoonzuster Catharina Arentsen, mitsgaders Hendrik Albers, onder Zeddam woonachtig, voor 180
guldens, 0p den 1 MEIj 1793 ...ttt e et e e et e e e e e bt e e e e e bae e e s ebteeeeebaeeeeereaeaeenns 3-12-00

Den 13 meij 1793 ontvangen van Mattijs Reurls, in deese graavschap woonachtig, 5 guldens-12
stuivers, in voldoeninge van den 50° penning van een stuck bouwland, met een weijdeken daar aan,
de Vossenheg genaamd, in de Graavschap Berg, buurschap Braamt, tusschen het land van den
landschrijver Vermeer en den gemeenen weg gelegen. Aangekocht van Jan van Huet en Willemina
Margaretha Lebbink, echtelieden, binnen de stad Zutphen woonachtig, voor 280 guldens, op den 1
NEIJ 1793 ettt sttt ettt ettt st e st e e te et e e st e e s et e st e e be e b e e b e e sh e e sa e e et e e te e heesaaeeateeabeebeebeenaees 5-12-00

Den 6 junij 1793 ontvangen van Andries Schut, in den lande van Cleef, onder Emmerik woonachtig, 2
guldens-4 stuijvers-12 penningen, in voldoeninge van den 50° penning van een dreef land,
Seskensmaat geheeten, in de Graavschap Berg, omtrent het kerkdorp Netterden gelegen.
Aangekocht van Gerrit Spijck en Gerritje Bijster, echtelieden, onder de Hoogheid Wisch wonende,
voor 112 guldens, op den 29 februarij 1793 ...t 2-04--12

Den 6 junij 1793 ontvangen van Andries Schut voornoemd, 2 guldens-6 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stukjen land, Seskensmaat genaamd, bij het kerkdorp Netterden gelegen.
Aangekocht van de voogden van de minderjaarige kinderen van Jan Brugman, met naamen Jan en
Bernardus, hier toe geauthoriseerd, midsgaders deszelfs meerderjaarige kinderen Jenneken
Brugman, in huwelijk hebbende Evert Goossens, Theodora Brugman en haar man Rut Peters,
midsgaders Steven en Maria Brugman, alle binnen deese provincie woonachtig, voor 115 guldens,
OP EN 28 MAAIt 1793 ..ottt e e e e e e e e e e e e e e e tsb e e e e e e e e eees s nbeaaeeeeeeeaasnbaaeeeaaeeaannnnes 2-06-00

Den 6 junij 1793 ontvangen van Leendert de Wild, 3 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van een huijs, op den grond van Peter Evekink staande, in de Graavschap Berg, buurschap Lengel
gelegen, door verkooperen bewoond wordende. Aangekocht van Jan van Uum en Willemina
Nijenhuijs, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreeven graafschap
woonachtig, voor 150 guldens, op den 21 meij 1793 ......oviirie e 3-00-00

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 17 junij 1793 ontvangen van Berend Smits, onder het richterampt Doesborg woonachtig, 20
guldens, in voldoeninge van den 50° penning van zeekere kaatsteede, de Koldeweij genaamd, in de
Graavschap Berg, boerschap Klein Azewijn gelegen, met het daar op staande huis en boomgewas.
Aangekocht van J.M. van Uchelen, tans te Emmerik woonachtig, voor 1000 guldens, op den 1 junij
A PP PP PPORRPPPPPIE 20-00-00

Den 20 junij 1793 ontvangen van mr. Cornelis Erpenbeek, 2 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van zodanig recht en erfportie aan de ongereede goederen onder 's Heerenberg gelegen, als
Carl Frederik van Steedel en Gerritjen de Kemp, echtelieden, ex testamento hebben gecompeteerd
tot en in den boedel en nalatenschap van wijlen hunnen oom, Hendrik van Kreel, in leven
contrarolleur der Convoijen en Licenten te 's Heerenberg, en zulks voor een koopspenning ter
somme van 100 guldens, ingevolge cessie van den 2 meij 1793 ......covvvvvcieeeivcieeeencieeeeeeieee s 2-00-00

Den 28 junij 1793 ontvangen van Jan Hendrik te Kolf, 5 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van de halfscheijd van Evert Wissinks- of Vissekershuijs, in de Graavschap Berg, buurschap Groot

Azewijn gelegen. Aangekocht van Hendrik Slotboom, zijnde de kooper en verkooper in evengemelde
buurschap woonachtig, voor 250 guldens, op den 10 junij 1793 ......ccoccvieeeiciieeecceee e 5-00-00

Den 25 julij 1793 ontvangen van Gijsbert Ketelaar, 10 guldens, in voldoeninge van den 50° penning
van zekeren hof, Juffer Raatsfelts Bongert geheeten, op den Nekkum, onder de Graafschap Berg in
zijn bekende gragten, gelegen. Aangekocht van mr. J.N. Hoevel en deszelfs ehevrouw Johanna Maria
Messemaaker, beide in voorschreven graafschap woonachtig, voor 500 guldens, op den 19 junij

2 1 SRS 10-00-00

Den 8 augustus 1793 ontvangen van den heer Johan Conrad Haesbaert, criminele raad en
rentmeester van zijne koninklijke majesteit van Pruijssen, te Emmerik woonachtig, en deszelfs
ehevrouw Frederica Willemina Rappard, 480 guldens, in voldoeninge van den 50° penning,

1° van het huijs en havezaathe de Hooge Sorge, met zijn schuur, gaarden, boomgaarden, 't recht van
duivenvlugt, en verschrijvinge op de erven onder de Graavschap Berg, 't recht van jagt, zoo en als het
daar bij van ouds is geéxerceert, niet verre van 't Leegemeer gelegen, leenroerig aan den heere van
Anholt,

2° een bouwplaatze, met het huis, schuur, schaapsschot, en het recht van schaapdrift, onmiddelijk
voor de brugge van het huis de Hooge Sorge gelegen, aan den graavlijken Huise Berg leenroerig,

3° een tiend, den Klerken- of Flintentiend genaamd, gaande uijt verscheijden landerijen onder de
Graavschap Berg, en onder de Veldmark van Emmerik gelegen, aan de Probsdije van Emmerik
leenpligtig, en

4° een allodialen kamp bouwland, den Blaauwenkamp geheeten, niet verre van de Hooge Sorge, in
zijne bekende bepalingen gelegen.

Zoo en in diervoegen de drie eerstgemelde parceelen van den heer Johan Aegidius van Voorst
onverdeeld, en ieder voor de geregte helft van de freulen Anna Maria van Rees, en naderhand den
1° augustus 1791 van de douairiere van Voorst gebooren van Golstein, voor de andere halfscheid
hebben geacquireerd. Aangekogt van mr. J.N. Hoevel, geheime raad van den vorst van Hogen
Zollern Sigmaringen, grave van den Berg, en deszelfs ehevrouw Johanna Maria Mesmeeker, te 's
Heerenberg woonende, voor 24000 guldens, op den 1 augustus 1793 ..........ccccviieeeeeeeeecnnns 480-00-00

Den 30 augustus 1793 ontvangen van Leendert de Wildt, 2 guldens-10 stuivers, in voldoeninge van
den 50° penning van een erfpagt van vijf guldens's jaars, gaande uit een stuk bouwland in de
Graavschap Berg, buurschap Lengel gelegen. Aangekocht van Peter Evekink en Catharina Greve,
echtelieden, binnen de stad Doetinchem woonende, voor 125 guldens, op den 26 augustus

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 4 september 1793 ontvangen van Peter Burgemeester en Casper Winold Schultze, te
Doetinchem woonende, 3 stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 100° penning van een
hofjen, onder de pastorijgoederen te Zeddam gehoorende en ter zijden van het zelve huijs gelegen,
door hun edele mogende, de heeren gedeputeerden, aan dezelve in erfpacht uitgedaan tegens een
canon van tien stuijvers in 't jaar, aan den tijdelijken predikant te Zeddam, als onder wiens
emolumenten, de opkomsten daar van tot dusverre gehoorende, te betaalen, in gevolge minnelijk
accommodement, over erresene disputes tusschen d™° Ahasuerus de Rooij, predikant te Zeddam, als
gebruijker van den Pastorijen Kamp aldaar, ter eenre, en opgemelte P. Burgemeester en C.W.
Schultze, als eijgenaars van zeker huijs en wheere, binnen voorschreven dorp, ter anderen zijde, de
datis den 27 en 29 augustus 1793 geteekend, dUS.......ccccveiiiiiiiiiiiiiie e 0-03-06

Den 6 september 1793 ontvangen van J.W. Verheij, 2 guldens-19 stuivers-6 penningen, in
voldoeninge van den 25° en 50° penning van een hof, bij het Princessen Boske, onder de Graafschap
Berg, aan de Stokkumseweg gelegen. Aangekocht van A.F. van Bawstetter, als gevolmachtigden van
Johannes Cadron en Christina Wels, echtelieden, alsmede Hermanes Harderwijk en deszelfs
huijsvrouw Theresia Wels, te zamen te Utrecht woonende, voords de echtelieden Christiaan
Steenbeek en Aleijda Wels, in 's Hage, dan nog Dorothea Maria Wels, weduwe van Johannes van
Leeuwen, te Maarssen woonachtig, voor 4/5 parten, en van Hendrina Wels, weduwe van Joseph de
Graaf, in Elten woonachtigh, voor 't resterende 1/5 part, te zaamen kinderen en ervgenaamen van
wijlen Johannes Wels en Henrica Scheers, in leven echtelieden, voor 128 guldens van 21 stuijvers,
OP AN 29 JUITT 1793 ..ottt ettt ettt et et e e et e e et e e e te e e beeeette e e teeeeabeeebeeeataeesteeenareenns 2-19-06

Den 6 september 1793 ontvangen van Albert Vinck, onder de Graavschap Berg woonachtig, 5
guldens-15 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge van den 25° en 50° penning van een stuck
bouwland, het halve Land van Schlaun geheeten, in voorschreven graavschap, en aldaar in het
Berger Veld, naast het land van Hendrick Peters en de erfgenaamen van Oswald Vinck gelegen.
Aangekocht van, als vooren, voor 250 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij 1793................ 5-15-08

Den 6 september 1793 ontvangen van juffr. M.R. Hoevel, 23 guldens-18 stuijvers-14 penningen, in
voldoeninge van den 25° en 50° penning van een weijde, Philippus Vijffert en op het quohier der
verpondinge Domine Matthei Vijffert genaamd, in de Graavschap Berg, boerschap Speelberg, naast
de Vijffert van de kopersche, aan de Bergse Weetering gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor
1036 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij 1793 .......ooviiiiiiiiiiiee e 23-18-14

Den 6 september 1793 ontvangen van Oswaldus Kraaijvenger, 51 guldens-6 stuijvers-14 penningen,
in voldoeninge van den 50° penning van twee parceelen, als

1° van een weijde, de Lange Weijde genaamd, zijnde een vrij goed, in de Graafschap Berg, aan de
Stokkumse Gemeente, aan de weijde van den graav van den Berg, en langs de Perkenbroekse Straat,
en

2° van een weijde, de Moukens geheeten, onder de hofstede den Notenboomskamp behoord
hebbende, mede in gezeide graavschap, in Stokkum geleegen.

Aangekocht van de kinderen en ervgenaamen van Oswaldus Vinck en Leopoldina Janssen, in leven
echtelieden, alle inheems zijnde, het eerstgenoemde voor f. 1150-00-00, en het laast gemelde
parceel voor f. 1295-00-00, en alzoo te zaamen voor 2445 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij
1 51-06-14

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 6 september 1793 ontvangen van Derk Hebink, 30 guldens-15 stuijvers-6 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van de volgende vijf parceelen, als

1° van een weijde, de Ronde Weijde of ook wel Graaputs Weijde genaamd, naast Hebinks Weijde,
2° van een onder de hofstede Notenboomskamp, onder Stokkem bij parceelen verkogt een weijde,
het Reesse Weijdeken,

3° een dito, de Streepels geheeten,

4° een stuk bouwland, de Vlierstuijk, en

5° een akkermaal aan de Eltenseweg

Alle in de Graavschap Berg kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, het 1° voor f. 580-00-
00, het 2° voor f. 425-00-00, het derde voor f. 150-00-00, 't vierde voor f. 300-00-00, en het 5°
parceel voor f. 10-00-00, en alzoo te zaamen voor 1465 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij
A PP PP PPORRRPPPPIE 30-15-06

Den 6 september 1793 ontvangen van Arend Liesting, 9 guldens-19 stuijvers-10 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van een huijs, hof en kamp en schaapdrift, zijnde een afgesplitst
gedeelte van de hofsteede, de Notenboomskamp genaamd, onder de Graavschap Berg, in Stokkem
geegen. Aangekocht van als vooren, voor 475 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij 1793...9-19-10

Den 6 september 1793 ontvangen van Cornelis van Neck, 2 guldens-6 penningen, in voldoeninge van
den 50° penning van twee parceeltjes land, het Kuijpers Stuck en den Hoorenbandel genaamd,
zijnde afgesplitse gedeeltens van en onder de hofsteede den Notenboomskamp behoord hebbende,
in de Graavschap Berg, onder Stokkem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, het eerste
voor 39 guldens, en het tweede parceel voor 57 guldens, dus beijde voor 96 guldens van 21 stuijvers,
oY o 3o L= oA T 11 2 1 S 2-00-06

Den 6 september 1793 ontvangen van Claas Derksen, 4 guldens-10 stuijvers-12 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van vier parceelen, als

1° van een stuk bouwland, het Kaalstuk,

2° een dito, het Honsegske,

3° een dito de Roodekers, en

4° een dito, het Waterboske genoemd,

Zijnde alle afgesplitste parceelen en onder de hofstede, de Notenboomskamp geheeten, behoord
hebbende, onder de Graafschap Berg, in Stokkem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren,
het eerste voor f. 80-00-00, het 2° voor f. 30-00-00, het 3° voor f. 90-00-00, en het 4° parceel voor f.
16-00-00, dus te zaamen voor 216 guldens van 21 stuivers, op den 29 julij 1793........cccceeeuneee. 4-10-12

Den 6 september 1793 ontvangen van Derk Bronkhorst, 3 guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuk land, den Grooten Slangenbosch geheeten, zijnde een afgesplitst
gedeelte van en onder de hofsteede, de Notenboomskamp genaamd, behoord hebbende onder de
Graavschap Berg, in Stokkem kennelijk geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor 150 guldens van
21 stuivers, 0p den 29 JULj 1793 ..ot e e e e e e e e ae e e e e e e eaannes 3-05-00

Den 6 september 1793 ontvangen van Arend Lankerman, 4 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuk bouwland, den Kleijnen Leeuakker genaamd, zijnde een afgesplitst
parceel van en onder de hofsteede, den Notenboomskamp geheeten, behoord hebbende onder de
Graafschap Berg, in Stokkem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 200 guldens van
21 stuijvers, 0p den 29 JUlij 1793 ..o a e e e e ae e e e e e e enannes 4-04-00

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 6 september 1793 ontvangen van Gerrit Bronkhorst, 7 guldens-9 stuijvers, in voldoeninge van
50° penning van twee parceelen, als

1° een stuck bouwland, het Maldergroot genaamd, en

2° den Grooten Leeuakker,

Beide afgesplitste parceelen van en onder de hofsteede den Notenboomskamp behoord hebbende,
onder den Graavschap Berg, in Stokkem kennelijk geleegen. Aangekocht van, als vooren, het eerste
voor f. 50-00-00, en het tweede parceel voor f. 305-00-00, dus beijde voor 355 guldens van 21
stuivers, 0p den 29 JUlij 1793 ...t e st e e s s bae e e e sreeeeeaan 7-09-00

Den 6 september 1793 ontvangen van Aart Derksen, 5 guldens-19 stuijvers-6 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van de volgende drie parceelen, als

1° een stuk bouwland, den Kleijnen Slangenbosch genaamd, met een akkermaals hegge,

2° een dito stuk, het Dulle Stuck, en

3° een dito parceel, het Kruisstuk genoemd.

Zijnde alle afgesplitste gedeeltens van en onder de hofsteede, den Notenboomskamp genoemd,
behoord hebbende onder de Graavschap Berg, in Stokkem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als
vooren, het eerstgenoemde voor f. 97-00-00, het tweede voor f. 90-00-00, en het 3° parceel voor f.
97-00-00, dus te zaamen voor 284 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij 1793 ..........c.cc...... 5-19-06

Den 6 september 1793 ontvangen van Albertus Vink, 18 guldens- 1 stuijver-4 penningen, in
voldoeninge van den 50° penning van 2/3 parten van de navolgende zes parceelen, als

1° een stuk land op den Brink, in het Bergerveld aan den Uijlenpas en den vaarweg,

2° een dito stuk, in het Bergerveld, over en door den vaarweg naar Lengel, aan het land van de
ervgenaamen Wels en Jan Derk Jansen,

3% een dito stuk land aldaar,

4° een dito stuk, Louermanskamp genaamd, aldaar bij het Princessen Boschje,

5° een stuk bouwland, Everwijns Haak geheeten, in Stokkem, en

6° een derden deel van een slag hout, in het Zeddamer Bosch, in de zogenoemden Laaden.
Aangekocht van, als vooren, het 1° ad f. 395-00-00, het 2° voor f. 250-00-00, het 3° voor f. 150-00-00,
het 4° voor f. 225-00-00, het 5° voor f. 250-00-00, en het 6° parceel voor f. 120-00-00, en al zoo te
zaamen 1290 guldens voor het geheel, en dus voor 2/3 (als zijnde voornoemde kooper, als meede
verkooper in dezen voor 1/3 eijgenaar van alle de voorschreeven parceelen) 860 guldens van 21
stuijvers, 0p den 29 JUlij 1793 ....oviiii et e e et e e e bae e e e naraeee s 18-01-04

Den 6 september 1793 ontvangen van J.B. Pattera, 17 guldens-17 stuivers, in voldoeninge van den
50° penning van een weijde, het Halve Hollingsgoor geheeten, in de Graavschap Berg, en buurschap
Lengel, tusschen de Bergse Weetering en de Goorsestraat kennelijk gesitueerd, aan den graavlijken
Huijse Berg leenroerig. Aangekocht van, als vooren, voor 850 guldens van 21 stuijvers, op den 29 julij
2 1 TS 17-17-00

Den 9 september 1793 ontvangen van Hendrik Heijster, 2 guldens-8 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuk land, op de Breijde, in de Graafschap Berg, boerschap Groot
Netterden, tusschen de landerijen van Jan Geurtsen en den heer Probst gesitueerd. Aangekocht van
Arend Bijster en Mechteld Voertman, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in de
voorschreven boerschap woonachtig, voor 120 guldens, op den 7 september 1793................. 2-08-00

Den 9 september 1793 ontvangen van Hendrik Struijff, 4 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van
den 50° penning van een stuck bouwland, de Haverweijde genoemd, in de Graavschap Berg,
boerschap Groot Netterden, ten wederzijden het Vicarijen Land gelegen. Aangekocht van, als
vooren, voor 225 guldens, op den 7 september 1793 .......ccvviiiiiiieieiiiie e 4-10-00

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning
Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Den 16 september 1793 ontvangen van Frietje Warnsinck, weduwe van Derk Coops, te Doetinchem
woonachtig, 4 guldens, in voldoeninge van den 50° penning van zes slagen akkermaals bosch, als

1° het Sneppegaaren,

2° de Braek,

3° de Haesakker,

4° de Lange Akker aan de Eltense weg,

5° het Bieltje, en

6° de Geer met heijdeveld.

Te zaamen in de Graavschap 's Heerenbergh, kerspel Kilder, aan het Berger Bosch gelegen.
Aangekogt van Bernardus Camphuijsen, rector te Doesborg, en deszelfs ehevrouw Geertruida
Ramring, voor 200 guldens, op den 10 augustus 1793 .....ccccciiiiiiiiiiieiiiieeesieee e e eveee e 4-00-00

Den 19 september 1793 ontvangen van Peter Schepper, 1 gulden, in voldoeninge van den 50°
penning van een stukjen bouwland, het Pas Dreefken genaamd, in de Graavschap Berghe, buurschap
Beek, tussen de landerijen van Osewold Steentjes, en Krenskes Willigen geleegen. Aangekocht van
Reijnder Beerendsen en Maria Scholten, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in de
voorschreven buurtschap woonachtigh, voor 50 guldens, op den 10 september 1793 ............. 1-00-00

Den 24 october 1793 ontvangen van Jan Slaaman, bij de stadt Doetinchem woonachtig, 21 guldens,
in voldoeninge van den 50° penning van een stuk bouw- en weijdeland, de Hooge Weijde genaamd,
met de behuijzinge daar op staande, in de Graavschap 's Heerenberg, buurtschap Kilder, aan den
Sinderdijk, tusschen de landerijen van Anthonij Bosman en Hendrik Tiggeloven gesitueerd.
Aangekocht van Carel Nennemaker en Johanna Faags, echtelieden, zijnde de kooper en
verkooperen in voorschreeven buurtschap woonachtigh, voor 1050 guldens, op den 14 october

2 1 TS 21-00-00

Den 5 december 1793 ontvangen van Willem Jan Dutz, 3 guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van den
50° penning van een stuckje land, zoo Willem van Schrik bouwd, in de Graavschap 's Heerenberg, bij
Cloosterberg kennelijk gesitueert. Aangekocht van Johan Peter Hagedoorn, als gevolmachtigen van
de weduwe van den rentmeester Plencker, zijnde de kooper en verkoopersche binnen
voorschreeven graavschap en te Emmerick woonachtig, voor 160 guldens, op den 9 augustus

Den 12 december 1793 ontvangen van Gerritje Heijsters, 5 guldens, in voldoeninge van den 50°
penning van een huijsje, den Kimpelder geheeten, staande op den grond van den heer van
Bawstetter, in Groot Netterden gelegen. Aangekocht van Evert Goosens en Jenneken Brugmans,
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in de Graavschap 's Heerenberghe woonachtig, voor
250 guldens, op den 9 december 1793 ... ittt e 5-00-00

Den 30 december 1793 ontvangen van Johannes Thomeesen, te Zeddam woonachtig, 18 guldens, in
voldoeninge van den 50° penning van een huijs en schuur, voormaals bij Arend Gudde in eigendom
bezeeten, midsgaders het recht van die daar bij gelegene hoven, beneffens bouwland, te zaamen in
de Graavschap 's Heerenberghe, binnen het dorp Zeddam en het Zeddammer Veld geleegen.
Aangekocht van Casper Wijnold Schultze en A.C. Haringh, echtelieden, en Peter Burgemeester en
deszelfs vrouw E.E. Engelbron, beide in de stad Doetinchem woonachtig, voor 900 guldens, op den
20N 27 deCEMDBDEI 1793 ittt ettt st e st e e s st e e s et e e s s b ta e e s e beaeessneaeeenans 18-00-00

Grossa 14 f. 886-13-12

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

A

Aerentsen, 1
Albers, 1, 2
Anholt, 3
Arentsen, 2

B

Bawstetter, 4, 7

Beerendsen, 7

Berger Veld, 4

Bergerveld, 6

Bergsche Broek, 2

Bergse Veld, 1

Bergse Weetering, 4, 6

Bieltje, 7

Bijster, 2, 6

Blaauwenkamp, 3

boerschap Groot
Netterden, 6

boerschap Klein
Azewijn, 3

boerschap Speelberg, 4

boerschap Wijnbergen,
1

Booms, 1

Bosbergh, 2

Bosch, 7

Bosman, 7

Braamt, 1

Braamtsche heijde, 1

Braek, 7

Breijde, 6

Brink, 6

Bronkhorst, 5, 6

Brugman, 2

Brugmans, 7

Burgemeester, 4,7

buurschap Azewijn, 1

buurschap Beek, 7

buurschap Braamt, 2

buurschap Groot
Azewijn, 3

buurschap Lengel, 2, 3,
6

buurtschap Kilder, 7

C

Cadron, 4

Camphuijsen, 7

Cleef, 2

Cloosterberg, 7

Convoijen en Licenten
te 's Heerenberg, 3

Coops, 1,7

D

Damen, 1
Derksen, 5, 6

Doesborg, 3,7

Doetinchem, 1, 3,4, 7

Domine Matthei
Vijffert, 4

Dulle Stuck, 6

Dutz, 7

Elten, 4
Eltense weg, 7
Eltenseweg, 5
Emmerick, 7
Emmerik, 2, 3
Engelbron, 7
Enst, 1
Erpenbeek, 3
Evekink, 2, 3

F

Faags, 7
Foxmaatjen, 2

G

Geer, 7

Geurtsen, 2, 6

Goorsestraat, 6

Goosens, 2,7

Goossens, 2

Graaf, 4

Graafschap Berg, 1, 3,
4,5,6

Graafschap Buuren, 1

Graaputs Weijde, 5

Graavschap Berg, 1, 2,
3,4,5,6

Graavschap Berghe, 7

Graavschap 's
Heerenberg, 7

Graavschap 's
Heerenberghe, 7

Greve, 3

Grooten Leeuakker, 6

Grooten Slangenbosch,
5

Gudde, 7

H

Haak, 6

Haesakker, 7
Haesbaert, 3
Hafkenscheid, 1
Hagedoorn, 7

Halve Hollingsgoor, 6
Harderwijk, 4
Haringh, 7
Haverweijde, 6

Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Hebink, 5
Hebinks Weijde, 5
Heijster, 1, 2, 6
Heijsters, 7
Hennenest, 1
Hennest of Half
Herfkesgoor, 1
Hoevel, 3, 4
Hogen Zollern
Sigmaringen, 3
Honsegske, 5
Hooge Sorge, 3
Hooge Weijde, 7
Hoogheid Wisch, 2
Hoorenbandel, 5
Huet, 2
Huijs Berg, 1
Huijse Berg, 6
Huise Berg, 3

Jansen, 6
Janssen, 1, 4

K

Kaalstuk, 5

Kemp, 3

Ketelaar, 3

Kilder, 1, 7

Kimpelder, 7

Kleijnen Leeuakker, 5

Kleijnen Slangenbosch,
6

Klerken- of
Flintentiend, 3

Koldeweij, 3

Kolf, 3

Kolff, 1

Kraaijvenger, 4

Kreel, 3

Krenskes Willigen, 7

Kruisstuk, 6

Kuijpers Stuck, 5

L

Laaden, 6

Laage Kildersche, 1
Laagt, 1

Land van Schlaun, 4
Lange Akker, 7
Lange Weijde, 4
Lankerman, 5
Lebbink, 2
Leegemeer, 3
Leenhof, 1
Leeuwen, 4
Liesting, 5

Louermanskamp, 6

M

Maarssen, 4
Maldergroot, 6
Marle, 1
Mesmeeker, 3
Messemaaker, 3
Michelbrink, 1
Moukens, 4

N

Neck, 5

Nekkum, 3

Nennemaker, 7

Netterden, 1, 2,6, 7

Nierveld, 2

Nijenhuijs, 2

Notenboomskamp, 4,
5,6

Nourij, 1

(0

Oploo, 1

P

Pas Dreefken, 7

Pastorijen Kamp, 4

Pattera, 6

Perkenbroekse Straat,
1

Peters, 2, 4

Plencker, 7

Princessen Boschje, 6

Princessen Boske, 4

Probsdije van Emmerik,
3

Probst, 6

Pruijssen, 3

R

Raatsfelts Bongert, 3
Ramring, 7

Rappard, 2, 3

Rees, 3

Reesse Weijdeken, 5
Reurls, 2

Ronde Weijde, 5
Roodekers, 5

Rooij, 4

's Hage, 4
's Heerenberg, 3

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 459 (folionrs. 258" t/m 307") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25°, 50° en 100° penning

S

Scheers, 4
Schepper, 7
Scholten, 7
Schrik, 7
Schultze, 4, 7
Schut, 2
Seskensmaat, 2
Sinderdijk, 7
Slaaman, 7
Slotboom, 1, 3
Smits, 3
Sneppegaaren, 7
Spijck, 2
Steedel, 3
Steenbeek, 4
Steentjes, 7
Stokkem, 5, 6
Stokkum, 4
Stokkumse Gemeente,
4

Graafschap Bergh - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting

Stokkumseweg, 4
Streepels, 5
Struijff, 6

T

Thomeesen, 7
Tiggeloven, 7

U

Uchelen, 3
Uijlenpas, 6
Utrecht, 4
Uum, 2

Vv

Veldmark, 3
Verheij, 4
Vermeer, 2
Vicarijen Land, 6

Vijffert, 4

Vinck, 4

Vink, 6

Vinkwijk, 2

Vinkwijker Broeken, 1

Vlierstuijk, 5

Voertman, 6

Voorst, 3

Voorst gebooren van
Golstein, 3

Vossenheg, 2

w

Warnsinck, 7
Waterboske, 5
Weijers, 1, 2

Wels, 4, 6
Westhoven, 1
Wijnbergschestraat, 1
wild, 2

wildt, 3

Winters, 2

Wissings of
Vissekershuis, 1

Wissinks- of
Vissekershuijs, 3

Z

Zeddam, 1,2,4,7
Zeddamer Bosch, 6
Zeddammer Veld, 2, 7
Zutphen, 2

26 september 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-9-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

